UBND QUẬN BÌNH THẠNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	______________

	_________________________________

	Số:    347   /GDĐT
Về việc tăng cường các hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá.
	Bình Thạnh, ngày  12   tháng   10  năm 2015

                    Kính gửi:

                              -  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;

                              -  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

        Căn cứ Công văn số 667/CV-YT ngày 06/10/2015 của Phòng Y tế quận Bình Thạnh về việc tăng cường các hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá.

        Để chuẩn bị tổng kết 5 năm hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá của quận Bình Thạnh, Phòng Y tế với nhiệm vụ Phó ban thường trực Ban chỉ đạo Phòng, chống tác hại thuốc lá quận đề nghị các đơn vị đẩy mạnh các hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá tại đơn vị mình theo kế hoạch đã đề ra và sẽ tiến hành kiểm tra thực tế một số đơn vị phòng, ban của quận, bệnh viện, công ty, trường học đóng trên địa bàn quận Bình Thạnh trong tháng 10/2015.        Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

 I. Kiểm tra lại hồ sơ của đơn vị mình về hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2015 gồm:

1) Kế hoạch phòng, chống tác hại của thuốc lá tại đơn vị năm 2015

2) Quyết định thành lập ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá tại đơn vị năm 2015

3) Danh sách từng cá nhân đăng ký không hút, giảm hút hoặc bỏ hút thuốc lá năm 2015

4) Biên bản họp ban chỉ đạo 6 tháng 1 lần

5) Lưu các báo cáo 6 tháng, cuối năm của năm 2015 (theo mẫu)

6) Treo bảng hiệu không hút thuốc lá tại các nơi quy định

Ngoài ra, đơn vị chuẩn bị theo các nội dung của biểu mẫu báo cáo 6 tháng, năm (PGD đính kèm file mẫu báo cáo 6 tháng, năm).

 II.Gửi báo cáo phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2015 về Tổ chức PGD (thầy Sơn), hạn chót: 15/10/2015.

 III. Trong tháng 10/2015 Đoàn kiểm tra của Quận sẽ tiến hành kiểm tra thực tế 43 đơn vị, phòng ban Quận, trong đó có các đơn vị giáo dục sau:

1) Trường tiểu học Bình Hòa

2) Trường tiểu học Trần Quang Vinh

3) Trường tiểu học Thạnh Mỹ Tây

4) Trường tiểu học Bình Quới Tây

5) Trường THCS Đống Đa

6) Trường THCS Bình Lợi Trung

7) Trường THCS Bình Quới Tây

8) Trung tâm Kỹ thuật Tổng hợp Hướng nghiệp

           Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS và thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm túc công văn này./.

	Nơi nhận:

- Trường MN, TH, THCS;

- Trung tâm KTTHHN;

- Lưu: VT
	TRƯỞNG PHÒNG

                    (Đã ký)

Nguyễn Minh Nhơn

PAGE
2